
-1- 

「 はたらく自動車ドリル」 

2021 年 12 月 6 日 

 
 

当社オリジナルの「はたらく自動車ドリル」を 
主要拠点所在地域の小学校に配布 

～「はたらく自動車」の社会的役割の学習に活用～ 
 
 

極東開発工業株式会社（本社：兵庫県西宮市甲子園口 6丁目 1番 45 号  社長：布原 達也 

特装車事業、環境事業、パーキング事業）は、小学校高学年向け教育冊子「はたらく自動

車ドリル」を作成・発行し、当社主要拠点所在地域（兵庫県西宮市、兵庫県三木市、神奈

川県大和市、愛知県小牧市、福岡県飯塚市）の公立小学校98校の高学年生を対象に、約17,000

部配布いたしました。 

 「はたらく自動車ドリル」は、はたらく自動車の概要、製造工程、社会貢献事例をわか

りやすく掲載した冊子（紙面体裁：B5 版・カラー36 ページ）で、当社で例年実施しており

ました親子工場見学会や社会科見学及び地域イベント等が新型コロナウイルス感染症の影

響で中止となる中で、はたらく自動車の魅力や社会的役割を、この冊子を通じて楽しく学

んでいただける内容となっております。 

 

 なお、来年以降も「はたらく自動車ドリル」を主要拠点地域の小学校に配布する予定で

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-2- 

＜広報お問合せ先＞  
極東開発工業株式会社 総務部 総務課 
   〒663-8545 兵庫県西宮市甲子園口 6丁目 1番 45 号 

電話 (0798) 66－1000 ＦＡＸ (0798) 66－8156 
   ホームページアドレス   https://www.kyokuto.com/ 
 
※製品のご商談に関するお問い合わせにつきましては、お近くの営業所 

まで連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 また、はたらく自動車についてより多くの方々に学んでいただけるよう、当社ウェブサ

イト上でお申し込みいただいた小学生の皆様にも「はたらく自動車ドリル」の配布を行っ

ております。お申込み方法等の詳細は下記をご参照下さい。（※お 1人様 1冊まで・数量限定） 

 

 

【はたらく自動車について学べる「はたらく自動車ドリル」を小学生の皆様にプレゼント！】  

https://www.kyokuto.com/hataraku/drill.html 

 

 

 極東開発グループでは、本冊子の配布をはじめとした学生の皆様の学びの機会創出や、

地域の皆様への貢献を通じ、当社事業へのご理解を深めていただくとともに、引き続き社

会貢献活動に注力し、SDGs 達成に向けた取り組みを推進してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
極東開発グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 




